

Protokół Nr 13/2020
posiedzenia zdalnego Komisji Kultury i Edukacji
z dnia 22.06.2020 r.
początek godz. 15.30

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji p. Wioletta Ślaska-Zyśk otworzyła zdalne posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Kontynuując poprosiła o wciśnięcie przycisku kquorum, aby sprawdzić, czy wszyscy zostali poprawnie zalogowani do programu eSesja. Zalogowało się 5 członków komisji.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodnicząca komisji poprosiła o przegłosowanie przesłanego porządku obrad komisji. Członkowie komisji dokonali elektronicznego głosowania, a następnie został wyświetlony wynik. Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 5 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. Nie zalogowała się 1 osoba.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie materiału na XVII sesję Sejmiku:
 - Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji w latach 2018-2019 Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2016-2019".
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje.
 - Projekt uchwał w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem – Muzeum Michała Kajki w Ogródku.
 - Projekt uchwał Sejmiku w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Olsztyński Teatr Lalek, Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie oraz Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Węgorzewskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Powiat Węgorzewski.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury w Węgorzewie.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Ełk pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Mrągowo pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Centrum Kultury i Turystyki w Mrągowie.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Związkowi Gmin Warmińsko-Mazurskich pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
 5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 18.05.2020 r.
 6. Zakończenie posiedzenia.

Wyniki głosowań i lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

3. Zaopiniowanie materiału na XVII sesję Sejmiku:

- **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji w latach 2018-2019 Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2016-2019".**

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji, która poinformowała, iż powyższe sprawozdanie jest już drugim dokumentem, sporządzanym co dwa lata. Pierwsze sprawozdanie obejmowało lata 2016-2017 i przyjęte zostało Uchwałą IV/62/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 lutego 2019 r., a drugie obejmuje lata 2018-2019. Kolejno poprosiła członków komisji do odniesienia się do przedłożonego materiału, jak również zadawanie pytań.

Przewodnicząca Komisji poprosiła przed głosowaniem nad w/w sprawozdaniem jeszcze raz o wciśnięcie przycisku kworum w programie eSesja. Zalogowało się 6 członków komisji.

Nikt z członków komisji nie poprosił o głos w dyskusji w związku z powyższym Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie w programie eSesja nad przesłanym sprawozdaniem. Za przyjęciem w/w sprawozdania głosowało – 5 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 1.

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje.**

Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż w/w uchwały są podejmowane co roku. Następnie poinformowała, iż Województwo Warmińsko-Mazurskie udziela Gminie-Miastu Elbląg pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 60 000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2020 działań w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury.

Radna Bożenna Ulewicz powiedziała, iż komisja będzie opiniowała kilka projektów uchwał ws. udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Przypomniała, iż w poprzednich latach środki były przekazywane na konkretne imprezy, następnie zapytała czy w tym roku

również jest to powiązane z imprezami, które ze względu na panującą sytuację epidemiczną w większości mogą się nie odbyć.

Przewodnicząca komisji powiedziała, iż przy każdej gminie będzie podawała o jakie imprezy chodzi. Następnie przypomniała, iż to są dotacje i w przypadku, gdy przedsięwzięcie się nie odbędzie środki zostaną zwrócone. Kolejno zarządziła głosowanie nad powyższym projektem uchwały w systemie eSesja. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 6 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

- **Projekt uchwał w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem – Muzeum Michała Kajki w Ogródku.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż Samorząd Województwa udziela powiatowi piskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 50 000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie działań realizowanych przez Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem – Muzeum Michała Kajki w Ogródku. Kontynuując wymieniła działania na jakie zostały przeznaczone środki, tj. organizacja XXXVII edycji cyklu koncertów „Muzyka u Gałczyńskiego” organizacja XVI Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. M. Kajki w Ogródku oraz IX edycja Nagrody im. K.J. Gałczyńskiego Orfeusz. Ponadto muzeum planuje cykl wykładów historyczno-literackich oraz warsztatów dla dzieci.

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy wymienione imprezy na pewno się odbędą. Dodając, iż ma świadomość, że jeżeli impreza się nie odbędzie to środki wrócą do budżetu województwa, ale w obecnej sytuacji z uwagi na pandemię większość imprez jest odwoływana.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jeżeli chodzi o imprezy organizowane przez Muzeum w Praniu to otrzymała informację od Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, że impreza się odbędzie tylko z mniejszą liczbą uczestników. Następnie Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad powyższym projektem uchwały w systemie eSesja. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 6 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

- **Projekt uchwał Sejmiku w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Olsztyński Teatr Lalek, Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie oraz Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jeżeli chodzi o imprezy organizowane przez Olsztyński Teatr Lalek, Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie oraz Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne to kwota dofinansowania wynosi 60 000 zł, w dalszej części wymieniła realizowane projekty.

Radna p. Bożenna Ulewicz zwróciła się z pytaniem o projekt Miejskiego Ośrodka Kultury w Olsztynie, pt. „Mapowanie Kultury”. Kontynuując zapytała o koszt projektu.

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski poinformował, iż Miejski Ośrodek Kultury chce zorganizować po raz pierwszy spotkanie dyrektorów i animatorów

kultury jest to podjęcie nawiązania współpracy systemowej pomiędzy instytucjami kultury z całego województwa. Nadmienił, że projekt jest bardzo ciekawy, a jego realizacja może przynieść same sukcesy. Łącznie na wszystkie 3 instytucje planowana jest kwota 60 000 zł, w tym dofinansowanie MOK w wysokości 20 000 zł.

Radna Bożenna Ulewicz dodała, iż szkoda, że nie uczestniczy w posiedzeniu komisji Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury ponieważ chciałaby uzyskać informację, co w ramach dofinansowania zostanie zrobione. Z wypowiedzi przedmówcy zrozumiała, że jest to spotkanie dyrektorów placówek kultury z województwa, ale nie wiadomo w jakim trybie, czy będzie to spotkanie jedno, czy dwudniowe. Dodała, iż w tym zakresie jest za mało wiedzy.

Przewodnicząca Komisji zapytała Dyrektora Fadrowskiego, czy jest to wydarzenie jednorazowe, czy przedsięwzięcie długofalowe.

Dyrektor p. Zdzisław Fadrowski wyjaśnił, iż jest to podjęcie próby systemowego spotkania, warsztatów i konsultacji dla dyrektorów i animatorów kultury z obszaru województwa. Dodał, że wydarzenie organizowane jest po raz pierwszy.

Radna Bożenna Ulewicz powiedziała, iż trochę sceptycznie patrzy na niektóre działania Dyrektora MOK-u, zastanawia się, czy nie lepiej byłoby, aby projekt realizować za miejskie pieniądze, (dodając, iż jest to jej prywatne zdanie).

Przewodnicząca Komisji powiedziała, iż umowa z Gminą Olsztyn będzie podpisana na kwotę 60 000 zł, na 3 jednostki. Kontynuując zapytała, czy w trakcie będzie możliwość przesunięcia środków pomiędzy jednostkami.

Dyrektor p. Zdzisław Fadrowski dodał, że po podjęciu przez Sejmik Województwa uchwały będą konstruowane szczegółowe harmonogramy i będą uzgadniane zakresy działań. Poinformował, iż warsztaty prowadzone przez Planetarium będą miały charakter wyjazdowy i będą z nich korzystać mieszkańcy naszego województwa. Natomiast ma nadzieję, iż działanie pn. „Mapowanie Kultury” będzie działaniem o zasięgu wojewódzkim.

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński powiedział, iż ma odmienne zdanie jeżeli chodzi o jakość pracy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Olsztynie, którą ocenia bardzo wysoko. Zdaniem Wicemarszałka, tego typu spotkania przyniosą wymierne korzyści.

Następnie Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad powyższym projektem uchwały w systemie eSesja. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 4 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 2.

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż dofinansowanie w wysokości 20 000 zł będzie dotyczyło wydania publikacji z serii Krajobraz kulturowy Ziemi Orzyskiej oraz wydanie przewodnika historycznego. Kolejno zapytała o uwagi i pytania do projektu uchwały w związku z ich brakiem zarządziła głosowanie w systemie eSesja. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 6 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury w Węgorzewie.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła powyższy projekt uchwały. Kolejno zapytała o uwagi i pytania do przedłożonego materiału w związku z ich brakiem zarządziła głosowanie w systemie eSesja. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 6 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elk pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Elckie Centrum Kultury.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła powyższy projekt uchwały. Kolejno zapytała o uwagi i pytania do przedłożonego materiału w związku z ich brakiem zarządziła głosowanie w systemie eSesja. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 6 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła powyższy projekt uchwały. Kolejno zapytała o uwagi i pytania do przedłożonego materiału w związku z ich brakiem zarządziła głosowanie w systemie eSesja. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 5 członków komisji, przeciw- 1, wstrzymało się – 0.

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Mrągowo pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Centrum Kultury i Turystyki w Mrągowie.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła powyższy projekt uchwały. Kolejno zapytała o uwagi i pytania do przedłożonego materiału w związku z ich brakiem zarządziła głosowanie w systemie eSesja. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 6 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Związkwowi Gmin Warmińsko-Mazurskich pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2020 r. działań w zakresie kultury.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła powyższy projekt uchwały. Kolejno zapytała o uwagi i pytania do przedłożonego materiału w związku z ich brakiem zarządziła głosowanie w systemie eSesja. Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 6 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

4. Sprawy różne i wolne wnioski.

Spraw różnych i wolnych wniosków nie było.

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 18.05.2020 r.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przyjęcie protokołu Komisji Nr 12/2020 z dnia 18.05.2020 i zarządziła głosowanie w systemie eSesja. Za przyjęciem protokołu głosowało – 6 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

6. Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom komisji za udział w zdalnym posiedzeniu Komisji Kultury i Edukacji w dniu 22.06.2020 r. i zakończyła obrady.

Przewodnicząca Komisji

Wioletta Ślaska-Zyśk

Protokołowała:

Mirosława Baran - Styczyszyn